Lugdnno, civis parisiensis, nepos et proximus de 

genere dicti delfuncti Ymherli, ut diceliat, ad 

nostram propter hoc accedens presentiam, nohis 

humiliter cx[)onere curavit quod, pro dictis hospi¬ 

tal! et capellania et ad opus et fundationem et do- 

tationem eorumdem, erant et fuerant ac sunt quam- 

plures redditus ethona empti et admortizati, quod- 

que hospitale et capellania jn-edicta nunquam 

fuerunt nec sunt fundata vel dotala, licet per non- 

nullos (jui se dicehant dicti hospitalis administrato- 

res et ministros fuerint de facto occupata, quihona 

et redditus dictorum hosjfitalis et capellanie pro 

sue voluntatis lihito receperunt et ad se applicave- 

ruut, ordinatione et conditionihus siqira scripla 

iii Christi pauperum et salutem animarum dicto¬ 

rum fundantium detrimentum nullatenus ohserva- 

tis. . . Eapropter predictusImhertus nohisprecum 

supplicavit instantia devotarum, quod pia vota 

dictorum delîunctorum fundatorum. . ., necnon 

ordinationem hospitalis et capellanie ])redicte favo- 

rahiliter approbautes, in luis omnibus cousentire 

hospitalemque et capellaniam predictam creare, 

fundare et dotare de bonis et reddilibus predictis 

secundum quod arbitrio nostro videbitur misericor 

diter dignaremur.n (Arcli. nat., L io53.) 
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attribua ao livres de revenu à l’iiospice, sur lequel il se réservait, comme par le 

passé, le droit de juridiction, et il fonda à nouveau, sous le titre de Sainte-Made¬ 

leine, une chapellenie dont le titulaire, désigné par lui, devait avoir la jouissance 

d’une petite maison attenante à la chapelle. Par un décret du 8 octobre suivant, 

il confirma aux Filles-Dieu la possession définitive de cet hospice W, en leur impo¬ 

sant, selon le vœu du fondateur, l’obligation d’accueillir chaque soir neuf pauvres 

femmes, qu’elles devaient nourrir et héberger pour la nuit. Les religieuses trans¬ 

portèrent dans leur nouvelle résidence l’ancienne chapellenie de Saint-Abraham, 

à laquelle venait justement d’étre attribué par Jean Barrier, secrétaire du Roi, 

un legs de cent livres de revenus qu 

5 juin 1359 

ff. . .Monasterium et cetera certa edificia 

domus dictarum Filiarum nostrarum videlicet 

Filiarum Dei, Parisius, sita secus viam per quam 

itur de Parisius ad Sanctum Dioiiysium in Fran¬ 

cia, juxta seu prope et extra muros et fossata et 

baslillam vocatam et nominatam bastülam Sancti 

Dionysii c{uam et que prepositus et cives, nomine 

suo et vdlle Parisius, conslrui et edificari fecerant 

de novo, que. . . Deo dicata, edificata, fabricata et 

constructa, magnis taboribus et expensis, brevi 

tempore sunt destructa, devastata et dirupta 

funditus et eversa, ipsis Filiabus Dei et nostris 

exclusis et inde expulsis, imo absque liabitatione 

aliqua dimissis, dispersis et divisis; quapropter 

predicte in Ghristo fdie iiobis humiliter supplica- 

runt quatinus eisdem super hoc paterno aifectu 

providere digiiaremur et yellemus. Unde nos. . . 

ad serviendum Deo congregare volentes, de volun- 

tate providi et honesti viri Ymberti de Lugduno. . . 

in domo predicta, ex nunc liospitale Dei et hospi- 

talitatem fundamus et creamus, ac etiam dotamus 

de bonis. . ., ita tamen quod ipse Dei et nostre 

Fdie in eadem remanebunt. . . etredditus residuos 

tenebunt, possidebunt, percipient et levabnnt ter- 

minis cousuetis, et in liiis et de eisdem hospitale 

facient et pauperes ad dictum hospitale confluentes 

benigne récipient, et eisdem et cuilibet eorum nocte 

qualibet denariatam panis et de potagio videlicet 

fabarum, pirorum, vel olerum, secundum suam 

diem paratam, abscjue tamen carnibus velpiscibus, 

caritatem ministrabunt, et duodecim lectos furnitos 

culcitris, culcitrinis, lintheaminibus et coopertu- 

ris bene et honeste habebunt et tenebunt in domo 

eadem sive hospitali, in quibus pauperes Dei per- 

noctabunt et nocte preterita a dicto domo recédant 

et recedere debebunt, ita qnod qualibet nocte 

IV. 

le régent Charles avait amorties le 

nonos recipere habeant pauperes Dei, transeuntes 

et ad ipsum hospitale alfluentes, retenta nobis et 

successoribus omnimodo jurisdictione in domo 

predicta. . . Datum Parisius, in domo nostra épi¬ 

scopale , die octava mensis octobris, anno Domini 

McccLx'’.n (Arch. nat., L io53.) 

ffLes pauvres bannies, dit Sauvai, prirent 

possession de ce petit hospital et y continuèrent 

avec bien du zèle et de l’ai'deur l’hospitalité dont 

elles faisoient profession et quelles exerçoient au¬ 

paravant dans le grand hospital dont on les avoit 

chassées.n (T. I, p. 479.) On ne comprend guère 

que Sauvai, si bien documenté en ce qui concerne 

les Filles-Dieu, ait aflirmé un fait aussi manifes¬ 

tement inexact. L’ancien couvent des religieuses 

n’avait jamais eu, sauf durant les premières 

années de sa fondation, le caractère d’un hospice. 

ff Charles, aisné fils du roy de France, regent 

le royaulme, duc de Normandie et dalphin de